CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

nº. 027/2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO

CONSIDERANDO que os órgãos executivos municipais de que compõem
o Sistema Nacional de Transito devem, no âmbito de suas respectivas
competências, promover a melhoria da segurança viária e garantir a
melhoria das condições de mobilidade urbana, viária (Resolução
DENATRAN n. 514 de 18/12/2014);

INDICO À MESA seja enviado ofício ao Prefeito Municipal, solicitando
que determine ao Departamento de Obras que: a) vistorie a Rua Tibagi e
instale um quebra-molas na via; b) vistorie a Rua Pedro Batista de Oliveira
- Cj. Frei Jerônimo e tome providências quanto a um buraco formado nesta
via.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos (dois) dias do mês de
junho de dois mil e vinte e dois.

-CÍCERO APARECIDO GUIMARÃES-
Vereador